                                            PROTOKÓŁ  NR  XL/2014
                             Z  CZTERDZIESTEJ   SESJI RADY GMINY
               JEDNOROŻEC ODBYTEJ  W  DNIU 20 STYCZNIA 2014  ROKU
Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.
W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XL zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając zaproszonych gości, radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz mieszkańców gminy.
Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:
      1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
      2.  Przyjęcie porządku obrad .
      3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
      4.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
4.1 zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/193/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013
        roku w sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w
        Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego "Zwiększenie dostępności
        podstawowych usług świadczonych przez Gminę Jednorożec poprzez rozbudowę sieci
        kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Jednorożec oraz budowę przydomowych
        oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jednorożec;
  4.2  zmiany Uchwały Nr XXXIX/228/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 grudnia 2013
       roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata  2014- 2023;
  4.3 zmiany Uchwały Nr XXXIX/229/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 grudnia 2013
       w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2014  rok;
  4.4 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Jednorożec do
         Stowarzyszenia ,, Królewiecki Obszar Funkcjonalny- Porozumienie Przasnyskie";
4.5  zamiaru  likwidacji instytucji kultury - Gminnego Zespołu  Kultury i Sportu w Jednorożcu;  
 5. Zapytania i wnioski.
 6. Zakończenie sesji.     
Ad.pkt 1  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt  2.  Przyjęcie porządku obrad .
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad  po zmianach wprowadzonych na posiedzeniu Komisji łącznie ze zdjęciem z porządku  obrad uchwały nr IX/37/2011 z dnia 28 kwietnia 2011 r w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Oświaty Gminy Jednorożec na lata 2011-2016" , ponieważ uchwała ta wiąże się  ze zdjętymi uchwałami. Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO  poinfomował, że  nie ma jeszcze  opinii od rad rodziców, rad pedagogicznych i związków zawodowych i stąd zdjęcie uchwał oświatowych.
Pan Krzysztof Stancel - Radny- do kiedy te uchwały przekształcające szkoły i ta uchwała
o strategi rozwoju oświaty  powinny być podjęte.
Pan Wojciech Łukaszewski– Dyrektor GZO- do końca  lutego 2014 roku.
Przewodniczacy obrad poinformował, że w pkt 5 porządku obrad sesji  zapytania i wnioski podejmiemy temat targowiska,  następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad, następnie poprosił o  przegłosowanie przedstawionego  porządku  obrad.  W obradach dzisiejszej sesji bierze udział 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad  głosowało 12 radnych, 2 radnych bylo przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt  3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom, jak również został zamieszczony na stronie internetowej BIP Gminy Jednorożec. Kto z Państwa  jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej  sesji Rady Gminy bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt  4.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
4.1 zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/193/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013
        roku w sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w
        Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego "Zwiększenie dostępności
        podstawowych usług świadczonych przez Gminę Jednorożec poprzez rozbudowę sieci
        kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Jednorożec oraz budowę przydomowych
        oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jednorożec;
  Przewodniczący obrad poprosił, aby w/w uchwałę omówiła Pani Magdalena  Kucińska – Skarbnik  
Gminy. Pani Magdalena Kucińska  - Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały oraz poinformowała, że oprocentowanie w/w pożyczki wynosi 1,12% w skali roku. Przewodniczący obrad zwrócił się do zebranych  o zadawanie pytań. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad odczytał projekt  uchwały, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem  uchwały. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. W jawnym głosowaniu za  podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XL/230/2014  Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 stycznia 2014 r w sprawie   zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/193/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013
  roku w sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w
  Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego "Zwiększenie dostępności
  podstawowych usług świadczonych przez Gminę Jednorożec poprzez rozbudowę sieci
  kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Jednorożec oraz budowę przydomowych
  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jednorożec stanowi załącznik do protkołu.
  4.2  zmiany Uchwały Nr XXXIX/228/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 grudnia 2013
       roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata  2014- 2023;
  Przewodniczący obrad poprosił, aby w/w uchwałę omówiła Pani Magdalena  Kucińska – Skarbnik  
Gminy. Pani Magdalena Kucińska  - Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań. Z uwagi na brak pytań  odczytał projekt uchwały  i zarządził głosowanie  nad podjęciem  uchwały. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. W jawnym głosowaniu za  podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XL/231/2014 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 stycznia  2014 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/228/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 grudnia 2013  roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata  2014- 2023 stanowi załącznik do protokołu.
4.3 zmiany Uchwały Nr XXXIX/229/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 grudnia 2013
       w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2014  rok;
 Przewodniczący obrad poprosił , aby w/w uchwałę omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy. Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, następnie Przewodniczący obrad poprosił  o zadawanie pytań.
Pan Mariusz Kaczyński- Radny- w dziale 600 jest zapis dotyczący wydatków inwestycyjnych  na zadanie pn. ,,Włączenie systemu komunikacyjnego miejscowości Jednorożec, Stegna Ulatowo- Pogorzel i Drążdżewo Nowe z wykorzystaniem przebudowanych  w ramach ZPORR, RPOWM, PROW dróg powiatowych i gminnych  - do regionalnej sieci transportowej", w ramach którego zostranie przebudowane skrzyżowanie w Jednorożcu oraz modernizacja ul Długiej i Warszawskiej . Czy przewidziana jest tu ścieżka rowerowa z Drążdżewa Nowego do Jednorożca i Ulatowa -  Pogorzeli.
Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy -  w uchwale prezentowany jest tytuł całego przesięwzięcia, który w szczegółach nie określa , co będzie w ramach tego tytułu realizowane , ale projekt szczegółowy  przewiduje element ścieżki rowerowej przebiegającej między Ulatowo-Pogorzel przez Jednorożec w kierunku Drążdżewa Nowego.  Zadanie to jest etapowane i w pierwszej kolejności mamy wykonać układ okrężny w Jednorożcu i modernizację ul. Długiej i Warszawskiej. Szczególowy projekt  zawiera zobowiazanie Gminy, że ścieżka rowerowa  równolegle wykonana będzie poza drogą powiatową  tj etap od Ulatowa Pogorzeli do skrzyżowania Jednorożca (rogatek) oraz  drugi etap Stegna  do Drążdżewa Nowego do realizacji w 2015 roku  zgodnie z tym , co zostało w porozumieniu ustalone. Porozumienie, które zostało  podpisane między  powiatem, a gminą uszczegóławia  ten proces.
Pan Zenon Szczepankowski- Starosta Powiatu Przasnyskiego -  będziemy się opierali na dokumentacji, którą  przygotowała nam  Gmina. Projekt nam przeszedł, lecz zmieniły się relacje dofinansowania.  Na początku mieliśmy dotację w wysokości 3 mln. złotych, a teraz zmniejszono nam dotację do ok. 600 tyś, złotych. Będę o to walczył, żeby powrócić do starego dofinansowania.
Chcemy to zadanie wykonać zgodnie z oczekiwaniami lokalnej społeczności , zaprojektowane jest dosyć bogato, dodaliśmy element zieleni, ale takiej , która  bezpieczeństwa by  nie pogarszała.
Pani Jadwiga  Szwarc- Radna – kiedy przewidywany jest termin modernizacji tych dróg .
Pan Zenon Szczepankowski – Starosta Powiatu Przasnyskiego - napewno w 2014 roku będzie to wykonane.
Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy- co będzie jeżeli nie uda sie pozyskać jeszcze tych dwóch milionów dotacji.
Pan Zenon Szczepankowski- Starosta Powiatu Przasnyskiego – wtedy postawimy Radzie Powiatu  o wzięcie kredytu. Droga jest w takim stanie, że trzeba zrobić.
Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad odczytał projekt  uchwały, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem  uchwały. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. W jawnym głosowaniu za  podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XL/232/2014 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 stycznia 2014 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/229/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 grudnia 2013  w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2014  rok stanowi załącznik do protokołu.
 4.4 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystapienie Gminy Jednorożec do
         Stowarzyszenia ,, Królewiecki Obszar Funkcjonalny- Porozumienie Przasnyskie";
  Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Zenonowi Szczepankowskiemu – Staroście Powiatu  
Przasnyskiego, aby omówil powyższą uchwałę.
 Pan Zenon Szczepankowski – Starosta Powiatu Przasnyskiego – na wstępie życzę wszystkiego
co najlepsze w 2014 roku, żebyście w samorządzie Gminy i w Gminie Jednorożec poczuli się szczęśliwie i mogli zrealizować wszystkie plany jakie zamierzacie. Jeśli chodzi o obszar królewiecki, to kontynuujemy, to co uchwaliliśmy. Zmiana dotyczy drobnych ustaleń. Powstałe stowarzyszenie jest naszą wspólną inicjatywą. Każda Gmina w powiecie  ma w stowarzyszeniu swojego przedstawiciela,  może też sąsiednie Gminy się do nas jeszcze  przyłączą.. Gmina żadnego ryzyka nie ponosi, to są drobne składki jakie z tego tytułu opłacamy. Na dzisiaj chcielibyśmy dać sobie szansę . Musimy tylko przyjąć strategię działania. Chciałbym poinformować, że 23 stycznia 2014 roku  o godz. 9.30 w Chorzelach odbędzie sie Konferencja dot. funduszy unijnych i chciałbym wszystkich zaprosić. Będzie Pan  Adam Struzik - Marszałek Województwa , Radosław Rybicki z departamentu rolnictwa  oraz inni reprezentanci , którzy będą mieli za zadanie przybliżyć nowe zasady z unii europejskiej .W programie przewidziane jest podpisanie umów realizowanych z dofinansowaniem unijnym na terenie powiatu przasnyskiego. Konferencja będzie nakierowana na indywidualnych klientów, duża oferta będzie dla rolników i przedsiębiorców , dla samorządów mniej, bo uważa się, że samorządy już sobie dobrze radzą. Powiat przyjął budżet, zadłużenia nie mamy. Nasz powiat uzyskał tytuł najbardziej przyjaznego powiatu polskiej wsi.
Robimy drogi i strefy gospodarcze, żeby przedsiębiorcy mogli być konkurencyjni dla innych. Pozyskali oni wiele środków i tworzą miejsca pracy. Kierunek rozwoju stref staramy sie rozwijać.
Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy – chciałbym zachęcić wszystkich  na konferencję. Jeżeli zajdzie potrzeba wyjazdu , to macie Państwo zapewniony dojazd z Urzędu.
Pan Krzysztof Stancel- Radny- dlaczego te strefy gospodarcze nie są kierowane po innych
gminach , żeby można było tworzyć miejsca pracy.
Pan Zenon Szczepankowski – Starosta Powiatu Przasnyskiego - to nie jest nasze zadanie . Powiat podjął się tego zadania i  Jednorożec, też tym planem objęliśmy. Budujemy drogi, można się tam lokalizować. Jeżeli planujemy gazociąg, to też przez Jednorożec będzie przechodził. To jest cały ciąg  Przasnysz – Chorzele -  Jednorożec.
Pan Krzysztof Stancel – Radny – jak się ma ta linia z Jednorożca do Chorzel, potrzebna jest powierzchnia terenu na lokalizację takiej strefy.
Pan Zenon Szczepankowski – Starosta Powiatu Przasnyskiego – to  Rada Gminy wyraża zgodę (plany zagospodarowania przestrzennego), że przedsiębiorca może się zlokalizować w danym miejscu. Mamy przyjętą politykę ograniczającą bezrobocie. Gminie będzie łatwiej, bo ma wykonaną  główną infrastrukturę.   
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – mamy uchwalony Plan Zagospodarowania Przestrzennego , który obejmuje tzw. mini strefy zlokalizowane na terenie Gminy. Dzisiaj nie ma problemu komunikacyjnego. Mamy wykonaną główną infrastrukturę i częściowe uzbrojenie tych terenów jest juz zabezpieczone. Jeżeli w tych strefach miałoby coś powstać, to coś ekologicznego.
Pan Janusz Więcek – Sołtys wsi Lipa – kiedy ta nasza  droga przez Lipę powstanie.
Pan Zenon Szczepankowski- Starosta Powiatu Przasnyskiego - mamy ją w planach na 2015 rok. Musimy myśleć jak zdobyć pieniądze.  
Pani Jadwiga Szwarc- Radna – oddział wewnętrzny w szpitalu służy jako przechowalnia chorych , zamiast leczyć ludzi.  Czy nie można byłoby stworzyć ZOL w Przasnyszu.
Pan Zenon Szczepankowski – Starosta Powiatu Przasnyskiego- mamy inne rozwiązanie. Taki ZOL na ul. Świerczewo prowadzą  siostry szarytki.  Rozmawialiśmy z siostrami szarytkami i osoby takie mają być przewożone do nich. Chcemy wykorzystać infrastrukturę szpitala do tego celu na jaki został przeznaczony. Taki ZOL mogą też prowadzić osoby prywatne.  
Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.W chwili głosowania na sali obrad było 14 radnych , nie było radnej – Pani Krystyny Fronczak. W jawnym głosowaniu za  podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Uchwała Nr XL/233/2014 Rady Gminy Jednorożec z dnia 20 stycznia 2014 r zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Jednorożec do Stowarzyszenia ,,Królewiecki Obszar Funkcjonalny – Porozumienie Przasnyskie"stanowi załącznik do protokołu.
4.5  zamiaru  likwidacji instytucji kultury - Gminnego Zespołu  Kultury i Sportu w Jednorożcu;  
  Omówienia projektu uchwały dokonał Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO. Poinformował,
 że zadania GZKiSu przejdą do Biblioteki. Gminna Biblioteka Publiczna  poza swoimi zadaniami może też realizować zadania z kultury i sportu.
Pan Roman Prusik – Radny- ile osób może pracować w bibliotece, co będzie z tymi ludźmi.
Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO – zadania  z GZKiSu będą przeniesione do biblioteki  i ktoś  będzie je realizował.
Pan Roman Prusik – Radny -  była u Pani wizytacja z Warszawy i co ta wizytacja stwierdziła, co ta Pani powiedziała.
Pani Maria Komor – Dyrektor GBP –  Pan Dyrektor Łukaszewski był podczas wizytacji i udzieli informacji.
Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO-  wizytacja nie była kontrolą i żadnego oficjalnego pisma nie mamy. Na Komisji było już o tym mówione, obecnie  prowadzona jest  inwentaryzacja
w bibliotece.                                                   
Pani Maria Komor – Dyrektor GBP- co roku mamy dotację z Biblioteki Wojewódzkiej  na książki, dokładamy też wkład własny  i dokonywane są z tego tytułu rozliczenia.  Dokumenty są składane do księgowości.
Pan Edward Orłowski- Radny- czy nie ma innej możliwości , tylko likwidować .
Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO – próba połączenia GZKiSu z biblioteką już  była, ale   po wspomnianej wizytacji zaproponowano nam takie rozwiązanie. Jak już wspomniałem wszystkie zadania , które są obecnie   realizowane  przez GZKIS będą  nadal realizowane, ale  przez jeden podmiot,  którego nazwa zostanie ustalona.
Pan Roman Prusik – Radny – jeśli powstanie, to kto będzie pełnił obowiązki  dyrektora.
Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy- zatrudnienie jest w gestii Pana Wójta.
Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO- decyzja o zamiarze likwidacji była poprzedzona  także rozmowami  z pracownikami GZKiSu.
Pan Michał Lorenc - Wójt Gminy – wielokrotnie już tę sprawę wyjaśnialiśmy. Problem personalny należy do organu wykonawczego. Chcemy zachować kadrę i stworzyć jedną jednostkę  kultury na bazie jednego majątku, którym zarządzać będzie jedna osoba. Jedna jednostka kultury jest wystarczająca na takie potrzeby wiejskie. To było przedmiotem sugestii wspomnianej  wizytacji, która  stwierdziła brak spójności w sferze organizacyjnej.
Pan Krzysztof Stancel- Radny- zgadzam sie z tym , ale interesuje mnie sposób przekształcenia. Dlaczego likwidować, a nie  od razu przekształcić i utworzyć jakieś centrum biblioteczne.
Pan Wojciech Łukaszewski – Radny – w tekście tej uchwały  o zamiarze likwidacji nie może  znaleźć się  tekst o utworzeniu drugiej jednostki. Od strony formalnej jest to niemożliwe. My nie możemy przekształcać  jednostki kultury, bo wtedy byłyby znowu dwa podmioty- jednostka kultury i biblioteka . To jest uchwała o zamiarze likwidacji , a uchwała docelowa o  likwidacji będzie w terminie późniejszym. Likwidacja  jednostki musi być poprzedzona zamiarem o likwidacji na 6 miesięcy wczweśniej.
Po wyczerpaniu pytań Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO odczytał projekt uchwały, następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania na sali obrad było 14 radnych , nie było radnej – Pani Krystyny Fronczak. W jawnym głosowaniu za  podjęciem uchwały głosowało 4 radnych, 4 radnych było przeciw , 6 radnych wstrzymało się od głosu  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Przewodniczący obrad stwierdził , że uchwała nie została podjęta.
Ad pkt 5. Zapytania i wnioski.
Przewodniczacy obrad poinformował, że przedstawiona zostanie multimedialna prezentacja  targowiska na ul. Polnej , która już wcześniej była radnym prezentowana. Omówienia prezentacji
w sposób szczegółowy dokonał Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy. Szkic sytuacyjny targowiska oraz stan istniejącego targowiska  stanowią załączniki do protokołu.
Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy- obszar ten  istnieje w niedoskonałej formie. W Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy w 2008 roku ten obszar przy  ul. Polnej został zapisany jako teren usług i  zawsze  handel w tym miejscu  się odbywał. Pozyskaliśmy na modernizację istniejącego targowiska około  900 tyś. złotych i zadanie to zostało wprowadzone do budżetu Gminy  na 2014 rok. Nie jest moją intencją  likwidowanie czegoś, co już istnieje.  Ten teren jako targowisko  istnieje i chcemy go tylko  uporządkować.
Pan ………………….. – mieszkaniec Jednorożca- 8 lat temu byliśmy przeciwni temu zadaniu , którędy mamy ganiać krowy. Można było  targowicę w innym miejscu zrobić. Czy zwracał sie Pan do księdza o przejęcie gruntów.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- drogi  są  i nadal będą, nie będzie żadnego ogrodzenia.  Handel  na ul Polnej pojawia się dopiero wtedy, kiedy krowy już przejdą. Moje służby porządkowe będą  bardziej zaangażowane w oczyszczanie tego miejsca. Tam nie będzie zakazu przegonu krów. Nic nowego tam nie robimy poza poprawą estetyki tego obszaru  oraz stworzeniem miejsc parkingowych dla istniejącego handlu. Przeszkód dla funkcjonowania gospodatrstw rolnych ja nie widzę Ten argument moim zdaniem jest bezzasadny. Wielokrotnie zwracałem się do księdza , tylko władze kościelne nie zgodziły się.
Pani Jadwiga Szwarc- Radna – ciągle walczyłam o to , żeby Jednorożec bardzo dobrze wyglądał.
Jestem za tym, aby targowica była.
Pan ………………….. – mieszkaniec Jednorozca -  jak będzie targowica, czy nie będziemy mieli żadnych komplikacji z jej  korzystania.
Pan Michał Lorenc - Wójt Gminy- ja nie mam wpływu na podejmowane działania w przyszłości.
Tam jest droga publiczna i nie ma ograniczeń do korzystania z drogi publicznej.
 Pan Mariusz Kaczyński – Radny-  ja też jestem rolnikiem i pędzę krowy drogą publiczną. Jak inwestycja powstanie to napewno będzie Regulamin, czy w tym Regulaminie, będzie zabezpieczony szeroko pojęty interes tych rolników.
Pan Michał Lorenc - Wójt Gminy- projekt na etapie koncepcji był konsultowany z Panią sołtys, z Radą sołecką, z  Panią Kardaś  z Izby rolniczej i wszyscy byli zachwyceni . Zdecydowanie będę optował za jego realizacją, żeby ten teren uporządkować.
Pan ………………. – mieszkaniec Jednorożca – jak targowisko  miało powstać, to miało być doraźnie.
Pan Krzysztof Stancel- Rady- czy to targowisko w tym miejscu musi być. Na przeniesieniu w inne miejsce, to Jednorożec, by nie stracił .
Pani Jadwiga Szwarc –Radna- zwracam sie z wnioskiem o zorganizowanie zebrania w większym gronie  i  przedstawienia  wizualizacji, aby mieszkańcy mogli sie zapoznać i wyrazić swoją opinię.
Pan Sławomir Gadomski - Przewodniczący obrad zwrócił sie z zapytaniem , czy głosujemy dzisiaj w sprawie targowiska,  czy tak jak Pani Szwarc zaproponowała , aby radni z Jednorożca i Pani sołtys zaciągnęli opini mieszkańców. Radni z Jednorożca  oraz Pani sołtys byli za zorganizowaniem zebrania , aby pokazać  mieszkańcom jak to wygląda.
Pan Prusik Roman- Radny- w sprawie zamiaru likwidacji szkół, czy były zebrania i jakie są opinie
Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO- były w Olszewce i w Żelaznej , będą w Lipie i Parciakach w tym tygodniu.Trudno powiedzieć jakie będą opinie.
Pan Krzystof Stancel- Radny- na temat zimowego utrzymania chodników. Nie zauważyłem żadnej łopaty piasku.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- w zasobach gminy jest zgromadzony piasek i sól. Jednostka jest przygotowana , być może uznali, że jeszcze nie ma potrzeby posypywania.
Pani Teresa Gładek – sołtys wsi Stegna – dzwoniłam odnośnie ul. Wolności, ponieważ były trudności z przejściem,  to Pan Grabowski poinformował, że zaraz sie rozpuści i nie ma ludzi do posypywania.
Ad pkt  6. Zakończenie sesji.     
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 13.30 przewodniczący Rady Gminy dokonał     
zamknięcia  obrad  XL zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec.
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